CASCAVEL
ESTADO DO PARANÁ

Of. SEAJUR/ATL no 20012017

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Gugu Bueno,
Presidente da Câmara tr/unicipal,
Cascavel/PR.

..-.... .,., :i,, 3 g NÍ,,
{(rCl ?tta

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

rt
Sec Jurídico

*Ê*
*Ç*

MUNtcipro oe

Cascavel, 06 de julho de 2017.

Em resposta ao Requerimento no 24112017, da Comissão
de Viação, Obras Públicas e Urbanismo, segue as informações solicitadas.

retário de Assu ntos

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal I l5 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Se.retaria de Obrôs Públicas

Data 0310712fi17

Comunicação Interna

C,I. n.o 68t/20t7
Emissor Sesop - Sec Servieos e Obras Públicas
Receptor SEAJUR
Assunto REQUERIMENTO NO 24112017

Anexo, encaminhamos ar RELAÇÃO OAS OBRAS PÚBLICAS que estão

paÍa ser entregues/concluídas em 2017, atendendo ao requerimento no 241,12017 da Câmara Municipal

de Vereadores.

Atenciosamente,

JORGE LUIZ LANGE
Secretário de Serviços e Obras Públicas

Recebido em I IEMITIDO POR
Dilair Bianchin Gonçalves

1

*
*
ü
ç

OBRAS EM ANDAMENTO

ENG. ANGELA

1. PAVIMENTACAO DE VIAS URBANAS - JARDIM MEL]SSA - CP I I2OI6-
ECOPAVI CONTRUTORA DE OBRAS LTDA. - ME - IPM 33 120L6

a TÉRMrNo Do CoNTRATo - o8l t2 I zotT

2. ESCOLA DO CAMPO ZUMBI DOS PALMARES TP 3sl2015 WZK

CONSTRUCÕ ES LTDA. - rPM 02/2015

TÉRMTNO DO CONTRATO - L&l 09 I 20L7a

3. srNALrzAcÃo srunróRrcA - cP o3l2016 _ DATAPROM - EQUIPAMENTOS E

SERVIC os DE tNFoRruÁrtcR TNDUSTRIAL rrDA. - tpu 2412016

rÉnrur ruo Do coNTRATo - tt I Lol zotTa

s. oBRAs ctvts PARA ReuneaNrzlcÃo DA AVENTDA BRAstL. cntcnoÃo oa
AVENIDA BRASIT E SEU ENTORNO - CP 17 2014 - cotrtsóRclo PAULTTEc -
AUGUSTO VELLOSO - IPM 4/2015

a rÉRrurruo Do coNTRATo - o4l ogl zoLT

6. PARQUE LINEAR E CENTRO DE CONVIVÊNCIA INTERGERACIONAL DO

MORUMBI - CP t9l20t6 - leortqrsolq Construtora de Obtras Ltda. - IPM

7120t7

a rÉRvtttrto Do coNTRATo - Lz I 06l zoLa

z. pavrnnerurncÃ o DE vrAs URBANAS - vÁRras RUAs - cp 0612016 - LorE os -
CONSTRUT ORA KARTAL ITDA. - EPP- IPM 2TI2OL6

a rÉnurruo Do coNTRATo - zll 09 I zoLT

ENG. MARCOS

a. oaRRs ctvrs plRa RguRgaNtzncÃo oa nvrNron gaRÃo oo Rto gRaÍ{co -

CP 1U2016 - DALBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. - IPM

37120L6

. TÉRMINO Do CONTRATo-3LIO9I2OL7

N

ENG. OTAVIO

8. E5COLA DO CAMPO ARTHUR OSCAR MOMBACH _ TP 22/2074 . TESSIO

EN N E N T O CIVIT LTDA. - EPP - IPM 03 20L5

a TÉRMlNo Do coNTRATo - Lol 07 I 2ot7

a

10. TERMINAL LESTE - PDI/BID _ CP O9I 2016 - COSTA OESTE CONSTRUCOES

9 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAT íCRAS) DO INTERLAGOS - TP

Lsl2015 - CONSTRUTORA IMEDIATA EIRETI - EPP. - IPM L6I2O75

TÉRMINO DO CONTRATO - 05 I O8|2OL7

ITDA. - lPM3212076

TÉRMTNO DO CONTRATO - L6l 09 I 207a

ENG. ELETR. RICARDO CORTINA

u. rLUMrNAcÃo púslrcn - cALcAoÃo oa AVENTDA BRASTL - cP tglzots -
EcoLUx ENGENHARTA e rururruecÃo ttoa. - rpM 0á/20r.6

a rÉRrurruo Do coNTRATo - ozl os l2oL7

12. REEsrRUTunncÃo DA tLUMINAcÃo tuo AE ROPoRTODE CASCAVEL E

TAxrwAy - Tp 30/2016 - ELETRo cnr coruÉncro DE MATERTAIS rlÉrRrcos

LTDA. EPP - IPM 2I2OT7

rÉnrurruo Do coNTRATo -27lo8lzot7a

13. tLUMtNAcÃo púeucn - TP 3s-2016 - ttururruncÃo púgLrce - vÁRrRs RUAs E

ESTRADA RURAL rru : uvt t'tópotts -Tp 3slzot6 - ELETRo car coruÉRcro or
MATERIAIS rlÉrBrcos LTDA. - tpu 612ot7

rÉRvillvo Do CoNTRATo - 20 I ttl2otTI

14. UBS PIONEIROS CATARINENSES - CO trtclusÃo - cP tT lzoL6 - ADALTA

CoNSTRUTORA rTpA. - ME - rPM 3412016

o rÉnurruo Do coNTRATo - 06l tzl zoLT

ENG. SATI

15. CENTRO DE INICIACÃO AO ESPORTE - CP L3I2O75 - MVM DO AMARAL

MATERIAIS DE CONSTRUCÕES - ME - rPM 36/2016

TÉRMr NO DO CONTRATO - 20 I O2l 2018a

16. UBS PRESIDENTE - CO NCLUSÃO . CP L7I2016 - ADALTA CONSTRUTORA LTDA

- ME - rPM 3sl20t6
TÉRMTNO DO CONTRATO - L5 I L2l 2Ot8a

ENG. SERRA

20. PAV|MENTAÇÃODE VLAS L'JBANAS:r{ÁB!Ar EUAS-cp os/2016 - LOTE 01 -
CONSTRUTORA KARTAL LTDA, . EPP - IPM 14 20L6

. TÉRMlNo Do CoNTRATO_2LIO8I2OL7

21. PAVIMENTACÃ O DE VIAS URBANAS - VÁRIAS RUAS - CP 05120T6 - LOTE 02 -
CONSTRUTO RA KARTAL LTDA. - EPP - IPM L5I2O76

TÉRM] DO CONTRATO - 2Ol 09 I 2017a

17. PAVIMENTACÃO DE VIAS URBANAS - VÁRIAS RUAS - CP 06/2016 - LOTE 04 -
PEDREIRA MARMETEIRO LTDA. EPP - IPM 2012016

. TÉRMIITIO DO CONTRATO - 23ILLI2OL7

18. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA DULCE ANDRADE SIQUEIRA CUNHA - CAIC I

- REFORMA - CP 18/2015 _ TNTERIÁGOS MATERIAIS DE CONSTRUCÃO TTDA. .

EPP - tPM 1/2017

. tÉnruruo Do coNTRATo-27|lzlzoLT

19. PAVIMENTACÃO DE VIAS URBANAS - RUAS NO XIV DE NOVEMBRO E REGIÃO

DO IAGO - CP 0412016 - CONSTRUTORA KARTAT ITDA. . EPP _ IPM 1312016

. TÉRM|IUO DO CONTRATO - 201O9120L7

22. PAVIMENTACÃO DE VIAS URBANAS. VÁRIAS RUAS. CP 0612016 - LOTE 02 -
CONSTRURAYZER CONSTRUCÃO DE OBRAS LTDA. - IPM 18/2016

. TÉRMrrrro Do coNTRATo -zLloglzoLT

k

ENG. crvrL rÁero cASAGRANDE

z+. erruÁsro DE EspoRTEs oe ruuruópous - Tp 0912016 leNsIBUreBA
TMED|ATA EtRELt - EPP- rPM 2t/20L6

rÉRviltrto Do coNTRAT o - 26 I 07 120L7a

ENG. CIVIL RAFAEL

CONSTRUCO ES LTDA. - IPM 8/2015

rÉnurruo Do coNTRATo - zz I 07 I zoLsa

ENG. CIVIL ULYSSES

23. VTADUTO BR 277 - CP 1712015 - TEGNET ENGENHARTA TTDA. - IPM 4/2016

. TÉRMTNO DO CONTRATO-2OlO9l2OL7

zs. RrroRrua oo rsrÁoto otíwtptco or cnscavgt - cp ozlzors - ru. oalrutruR \,

.N\', \